МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД КРАСНОДАР

 ЕКАТЕРИНИНСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 36

П Р И К А З

12.01.2024                                                                                                                № 14 -В

г. Краснодар

Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ в

2024 году

в МАОУ Екатерининской гимназии № 36
На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об обра-

зовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки монито-

ринга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказа Департамента образования

администрации муниципального образования г. Краснодар от 10.01.2024 № 9 «О про-

ведении всероссийских проверочных работ в 4-8, 11 классах в общеобразовательных

организациях города Краснодара в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР)

в 2024 году в МАОУ Екатерининской гимназии № 36 согласно приложению к настоя-

щему приказу.

2. Ответственным организаторам ВПР Масловой Л.В. (4, 11 классы), Романенко

И.А. (5-8 классы):

 организовать ознакомление с графиком проведения ВПР, указанным в пункте 1

настоящего приказа, педагогического коллектива МАОУ Екатерининской гимназии №

36 в срок до 28.02.2024;

 внести изменения в расписание занятий, на основании  графика оценочных про-

цедур МАОУ Екатерининской гимназии № 36

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ Екатерининской гимназии № 36       Н.Н.Давыдова

 Приложение

к приказу МАОУ Екатерининской гимназии № 36

от 12.02.2024 № 14-В

График проведения ВПР в МАОУ Екатерининской гимназии № 36

 в 2024 году

Дата Учебный предмет Продолжительность

выполнения

 работы

Урок

4 «А» класс

16 апреля Русский язык (часть 1)  45 минут 2

18 апреля Русский язык (часть 2) 45 минут 2

11 апреля Математика  45 минут 2

23 апреля Окружающий мир 45 минут 2

4 «Б» класс

16 апреля Русский язык (часть 1)  45 минут 2

18 апреля Русский язык (часть 2) 45 минут 2

11 апреля Математика  45 минут 2

23 апреля Окружающий мир 45 минут 2

4 «В» класс

16 апреля Русский язык (часть 1)  45 минут 2

18 апреля Русский язык (часть 2) 45 минут 2

11 апреля Математика  45 минут 2

23 апреля Окружающий мир 45 минут 2

5 «А» класс

18 апреля Русский язык 60 минут 2, 3

11 апреля Математика 45 минут 2

26 апреля Биология 45 минут 2

23 апреля История 45 минут 2

5 «Б» класс

18 апреля Русский язык 60 минут 2, 3

11 апреля Математика 45 минут 2

26 апреля Биология 45 минут 2

23 апреля История 45 минут 2

5 «В» класс

18 апреля Русский язык 60 минут 2, 3

11 апреля Математика 45 минут 2

26 апреля Биология 45 минут 2

23 апреля История 45 минут 2

Дата Учебный предмет Продолжительность

выполнения

работы

Урок

6 «А» класс

09 апреля Русский язык 90 минут 2, 3

25 апреля Математика 60 минут 2, 3

02 апреля Предмет 1 45 минут 2

17 апреля Предмет 2 45 минут 2

6 «Б» класс

09 апреля Русский язык 90 минут 2, 3

25 апреля Математика 60 минут 2, 3

02 апреля Предмет 1 45 минут 2

17 апреля Предмет 2 45 минут 2

6 «В» класс

09 апреля Русский язык 90 минут 2, 3

25 апреля Математика 60 минут 2, 3

02 апреля Предмет 1 45 минут 2

17 апреля Предмет 2 45 минут 2

7 «А» класс

25 апреля Русский язык 90 минут 2, 3

16 апреля Математика 90 минут 2, 3

05 апреля Предмет 1 45 минут 2

10 апреля Предмет 2 45 минут 2

7 «Б» класс

25 апреля Русский язык 90 минут 2, 3

16 апреля Математика 90 минут 2, 3

05 апреля Предмет 1 45 минут 2

10 апреля Предмет 2 45 минут 2

7 «В» класс

25 апреля Русский язык 90 минут 2, 3

16 апреля Математика 90 минут 2, 3

05 апреля Предмет 1 45 минут 2

10 апреля Предмет 2 45 минут 2

Дата Учебный предмет Продолжительность

выполнения

работы

Урок

8 «А» класс

23 апреля Русский язык 90 минут 2, 3

26 апреля Математика 90 минут 2, 3

11 апреля Предмет 1 45 минут

(90 минут – химия)

2

17 апреля Предмет 2 (общество-

знание в компьютерной

форме)*

45 минут 2

18 апреля Предмет 2 45 минут 2

8 «Б» класс

23 апреля Русский язык 90 минут 2, 3

26 апреля Математика 90 минут 2, 3

11 апреля Предмет 1 45 минут

(90 минут – химия)

2

17 апреля Предмет 2 (общество-

знание в компьютерной

форме)*

45 минут 2

18 апреля Предмет 2 45 минут 2

8 «В» класс

23 апреля Русский язык 90 минут 2, 3

26 апреля Математика 90 минут 2, 3

11 апреля Предмет 1 45 минут

(90 минут – химия)

2

17 апреля Предмет 2 (общество-

знание в компьютерной

форме)*

45 минут 2

18 апреля Предмет 2 45 минут 2

11 «А» класс

04 марта  Биология 90 минут 2, 3

14 марта  История  90 минут 2, 3

11 «Б» класс

04 марта  Биология 90 минут 2, 3

14 марта  История  90 минут 2, 3

1. В 6 классе Предмет № 1 и № 2 – история, биология, география, обществознание.
2. В 7 классе Предмет № 1 и № 2 – история, биология, география, обществознание, физика.
3. В 8 классе Предмет № 1 и № 2 – история, биология, география, обществознание, физика, химия. Если случайным предметом определи химию, то

продолжительность оценочной процедуры распространяется на 3 урок.

Дата Учебный предмет Продолжительность

выполнения

работы

Урок

ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ

ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ И ФОРМАТ ПЕЧАТИ ВПР В 2024 ГОДУ

Предмет Класс Продолжительность вы-

полнения работы

Печать вариантов

ВПР

Не допускается пе-

чать двух страниц на

одну сторону листа

A4

Русский язык (1 часть) 4 45 минут формат печати - A4,

черно-белая, одно-

сторонняя Русский язык (2 часть) 4 45 минут

Математика 4 45 минут формат печати - A4,

черно-белая, допуска-

ется печать на обеих

сторонах листа

Окружающий мир 4 45 минут

Математика 5 45 минут формат печати - A4,

черно-белая, допуска-

ется печать на обеих

сторонах листа

Русский язык 5 60 минут

Биология 5 45 минут

История 5 45 минут

Математика 6 60 минут формат печати - A4,

черно-белая, допуска-

ется печать на обеих

сторонах листа

Русский язык 6 90 минут

Биология 6 45 минут

География 6 45 минут

Обществознание 6 45 минут

История 6 45 минут

Математика (в т.ч с углуб-

ленным изучением)

7 90 минут формат печати - A4,

черно-белая, допуска-

ется печать на обеих

сторонах листа Русский язык 7 90 минут

Биология 7 45 минут

География 7 45 минут

Физика 7 45 минут

Физика (с углубленным

изучением)

7 90 минут (2 части по 45

минут с перерывом не ме-

нее 15 минут или в разные

дни)

Обществознание 7 45 минут

История 7 45 минут

Математика (в т.ч с углуб-

ленным изучением)

8 90 минут формат печати - A4,

черно-белая, допуска-

ется печать на обеих

сторонах листа Русский язык 8 90 минут

Биология 8 45 минут

География 8 45 минут

Обществознание 8 45 минут

История 8 45 минут

Физика 8 45 минут

Физика (с углубленным

изучением)

8 90 минут (2 части по 45

минут с перерывом не ме-

нее 15 минут или в разные

дни)

Химия 8 90 минут

История 11 90 минут формат печати - A4,

черно-белая, допуска-

ется печать на обеих

сторонах листа

Физика 11 90 минут

Химия 11 90 минут

География 11 90 минут

Биология 11 90 минут

Единая проверочная работа

по социально-

гуманитарным предметам

(в рамках проведения кон-

троля объективности)

11 90 минут -